[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
3

	   26 мая 2022 года

	351

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 24.02.2021 № 144 «Об утверждении Положения о Молодежной палате при Совете депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 31.03.2021 № 160)

В целях эффективного выполнения полномочий Молодежной палатой при Совете депутатов Балахнинского муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 25.04.1997 № 70-З «О молодежной политике в Нижегородской области», руководствуясь ст. 21 Устава Балахнинского муниципального округа и ст. 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 24.02.2021 № 144 «Об утверждении Положения о Молодежной палате при Совете депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 31.03.2021 № 160) (далее - решение Совета депутатов) следующие изменения:

1.1. в Положении о Молодежной палате при Совете депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденном решением Совета депутатов:
1.1.1. пункт 4.14 изложить в следующей редакции:

«4.14. Кандидаты, отвечающие требованиям настоящего Положения и не включенные в состав Молодежной палаты, включаются в кадровый актив при Молодежной палате в целях привлечения молодежи для участия в проектах и деятельности Молодежной палаты, направленной на реализацию основных задач палаты.»;

1.1.2. пункт 6.2:

1.1.2.1. дополнить подпунктом 6.2.3. следующего содержания:
«6.2.3. Участвовать в деятельности Молодежной палаты, посещать ее заседания, содействовать решению стоящих перед Молодежной палатой задач.»;

1.1.2.2. дополнить подпунктом 6.2.4. следующего содержания:
«6.2.4. Не допускать действий, наносящих ущерб деятельности и законным интересам Молодежной палаты и ее членов.»;
1.1.2.3. подпункт 6.2.3. считать подпунктом 6.2.5. соответственно;
1.1.3. подпункт 7.1.1. пункта 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1.1. Если в результате досрочного прекращения полномочий членов Молодежной палаты в ее составе окажется менее половины от установленного числа членов Молодежной палаты, при этом в результате проведения конкурса на замещение вакантного места члена Молодежной палаты не будет избрано достаточное количество кандидатов в целях формирования состава палаты.»;

1.1.4. подпункт 7.3.5. пункта 7.3. изложить в следующей редакции:
«7.3.5. Дискредитации Молодежной палаты и органов власти Балахнинского муниципального округа, допущенной членом Молодежной палаты. Несогласованные с председателем и заместителем палаты действия и принимаемые решения от лица Молодежной палаты.»;
1.1.5. пункт 7.6 изложить в следующей редакции:
«7.6. В случае личного заявления о выходе из Молодежной палаты, исключение не требует отдельного решения Совета депутатов и утверждается на очередном заседании, после дня подачи такого заявления, при утверждении кандидатуры на замещение вакантного места члена Молодежной палаты. Во всех остальных случаях, исключение из Молодежной палаты происходит на основании решения Совета депутатов по предложению Молодежной палаты, принятому на заседании палаты.»;

1.1.6. пункт 7.7 изложить в следующей редакции:

«7.7. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежной палаты вакантное место члена Молодежной палаты замещается на конкурсной основе в порядке, установленным настоящим Положением по формированию Молодежной палаты.

Решение об утверждении кандидатуры на замещение вакантного места члена Молодежной палаты принимается Советом депутатов Балахнинского муниципального округа.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (www.balakhna.nn.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа по социальной политике.

	Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального     округа
	Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального
округа

	                                      А.Н. Галкин
	                                      А.Н. Сидорин

[image: image1.jpg]